34 ¶ Et hanc partem (vt meum quoque interponam iudicium) verissimam esse puto. Nam hæc *Veditio cū* consuetudo nostra, cætera que similes, retractum consanguineorum inducentes, loquuntur *hoc pacto* simpliciter de contractu venditionis, aut de venditione, hoc scilicet modo, vt liceat consan- *perfetta est* guineo vendoris, intra annum à venditione, siue contractu venditionis, vel post venditio- *omnib. nu-* nem, retrahere rem venditam, restituere eius venditionis pretio. Hæc autem venditio est, & ea *meritis.* quidem *perfecta*, *absoluta*, & consummata omnibus numeris, præsertim si ad traditionem processum sit, non obstante eo pacto. Quod ex duobus manifestius fit, quam vt amplius illus- sit dubitationis locus. Primum, quia empator confessim quam hæc venditio facta est, & res ei tradita, sit dominus, & sacra fructus rei venditæ suos, nec eos tenetur restituere, re etiam à ven- ditore redempta: vt patet ex l. ij. & ibi Bal. & Pau. Cast. C. de pa. & inter empt. & vend. cum aliis multis concord. à me adductis infra eo. tit. §.v. in glo. ij. Id quod non facret, nisi effet dominus. nam illud regulare est, vt fructus dominium sequantur. l. fructus, & l. in fundo, & l. ex diuer- fo, & ff. de rei vendi. & l. Herennius, ff. de vñfur. & Angelus loquens de hoc casu, consil. lv. ex pacto de reuendendo.

35 ¶ Secundum quod hic empator, qui scilicet emit cum hoc pacto, potest eo non obstante alteri *Decadere.* rem pignorare, vendere, & dominium transferre: & ita quidem vt ex communi nostroru opin. non possit primus vedor ab hoc secundo venditore rem ipsam redimere: vt videre licet apud Alex. consil. x. videretur fortasse per totum, lib. j. & latissime Fran. Cut. senior consil. xij. Lucius Titius, & affatim diximus suprà, in §.j. in verbo, *seruent preferentes.* Ex quo etiam colligitur, quod empator medio tempore dominus erat, vt in simili dicitur in l. si ex duobus, §.j. fed & Marcellus, ff. de in diem addict. neque enim dominium aliter transferre posset, nisi & ipse dominus effet l. traditio, in princ. ff. de acquiren. rer. domi. Quid igitur hæc deest ad perfectionem venditionis, cum empator ex ea sit factus dominus, faciatque fructus rei ita venditæ suos, iam ex tempore eiusdem venditionis, eamque possit ad alios transferre?

36 ¶ Sed & veritas eius rei multò illustrior fiet agitat & discussis rationibus & argumentis cōtra *Respoſiones* adi. 2.3.4.5. hoc pacto, non est dominus irreuocabilis, cum abeo res ipsa redimi auelli que possit: id eoq; nō nes prioris debet censeri perfecta venditio, nec res esse extra familiam vendoris, cum ipse redimere pos- *partis.* fit: respondeo, non minus quempiam censeri dominū alicuius rei, q; ab eo ex quadam cōditio- *Nō minus* ne abire possit. Non ideo, ff. de rei vendic. vbi non ideo minus recte nostrum esse vñdicamus, quis est do-

minus, q quod abire à nobis dominium speratur, si conditio legati vel libertatis extiterit. & l.j. §. serai, ab eores ff.de Senatusc.Sylla. vbi seruorum appellatione continentur, qui sub conditione sunt legati, anocaris pos nam interim dum scilicet conditio pendet, haeredis sunt: nec quod conditio postea existet, efficiat ut destinat esse haeredis, facit, ne interim videatur eius esse. & l.si fur. ff.de vsufc.vbita scribitur. Exemplo rei sub conditione legata, quæ interim haeredis est, existente autē conditione ad legatarium translat. & l. & post item, §. j. ff.famil.ercis.vbi idem propemodum tex. & l.vlti. §. sed quia, C.com.de leg.vb. & res legata sub conditione interim alienari potest, quia haeredis est. & l.si seruus furtiuus, in prim. ff.de cond.furti.vbi seruus fugitiuus, sub conditione legatus, interim potest ab herede condici. & l.si quis seruum, ff.de noxa.acti.vbi si quis seruum pignorat, deinde ab debito surreptum, emerit ab ipso debitore, nomine eius furti tenebitur, licet Seruina possit ei homo auocari. Idemq; etiā a minore quis vigintiquinq; annis emerit vel in fraudē creditorū sciens. Hi enim quamvis auferrere dominii possit, interim tamē conuenienti sunt. & in l.scendū, §. si fundū, ff.qui satifd.cog.vbi possessio fundi controuersi, & alteri iam per sententiā adjudicati, a qua appellatum est, releuat ab onere facti dadi, nec ad rem (vt ibi dicunt) pertinet, quod cuīcī ea possessio possit. Et illum primū tex. videlicet in dicta l. nō idē, ad hoc expedit Paul.Castr.loquens in casu retractus, licet ad aliud propositum, consil. ccccxxx.circa primum quā situm, in j. dubio, non semel, libr. iij. vbi & hanc rationem adiicit, quia multa possunt accidere, propter quae res ipsa non aufertur.l.naturalem, §.j.in fin. ff.de acquir. ter.domin. Sed & argu.mularum ex illis ll. Oldra.conf.ccij. factum tale est, collata fuit, in j. dubio, respondit beneficiarium, sive, vt cum nostris loquamur, eum qui obtinet beneficium ecclasticum, non minus iuris in beneficio habere, quod id vacaturum iusta ratione speretur: posseque id ipsum interim cum alio permutare, atque ita vacationi anteuertere.

37 ¶ Cui rationi poteris multa addere, quæ latè scripsimus in nostris Legib.connunglib.glo.ij.in verbo, en pouoir de son mary, in j. quæsti. quæ dileximus, vtrum sponte sit in potestate sponsi, vt vxor mariti: quibus plane oitendimus non inspicienda esse, nec consideranda quæ sperantur, aut fieri possunt: nisi ea sint certa & infallibilis. Sed quibus addere quoq; potes l. quam admodū, §. si nauis, versi. idemque, ibi, cùm incertum sit, an caperent, ff.ad leg. Aqui. & l.j. ff.de in lit. quæ futura sunt, nisi et ea certa fint. D. à Rota, deci. cccxlvi. si legatus, col. j. in nouis. & Matth. Afflic. deci. Neapo.ccclxv.dubium nonnum, ad finē. & quod tradit Pau. Cast. in l. non vtiq; §. vlt.circa medium, ff. de eo quod cer. loc. quod multa interuenire possunt, ne quis lucretur, etiā mercator. & sequitur Matthæ. Afflic. deci. Neapo.xx. quidam nobilis, circa mediū. & allegant vterque d.l.naturalem, §. j. & d.s. si nauis. Addē item tex. in l. plerunq; ff.de reg.iur. qui huiusmodi est. Plerunque fit, vt ea, quæ à nobis possunt abire, perinde in eo statu sint, atque si non essent eius conditionis, vt abire possent. Hac ibi: ex quibus notandum est, verbum, plerunque, quod eius natura est, vt ostendat eam esse regulam, secundūm gl. & lmol. in l. non dubitamus, ff. de condi. & demonst. cum concord. à me adductis suprà tit. precedenti, §.j.glo. ix. in verbo, on lignasier.nu. 224. & in id bene. quod & satis declaratur ex eo, quod ea lex ponitur sub tit. de reg.iur.

38 ¶ Quid, quod censetur, & est quis dominus alicuius rei, etiam pleno iure quamvis ab eo euincit, reuocari, redimi, repeti, relui, cōdicis posuit. Iulianus, la. j. vlt.iuncta l. seq. & ibi Bal. & An gel. ff. de rei vendi. & l.j. & ibi etiam Bal. in vtraque lec. C.de reuoc.donat. & l.ancillam, & ibi no iure, li. Bal. & Ang C.de act.emp.vbi venditor ante traditionem est dominus rei vēdit, licet eam tenet ab eo nsatur tradere. & l.gencialiter, §. sub conditione, ff. qui & à quib.man. & l.seruos, in prin. iuncto. versi. sed qui bona fide, ff.de leg. iij. Voluit etiam Bal. in l.mater, C.ad S.C.T.eiul. & Alex. conf.ccix. vito summario, col. ij. verit. nec prædictis obstat, lib. ii. quod repetitur consil. cxl.lib. vij. & ide Alex.conf.ccix.viis quæ copiose, lib. vij. Fran. Are. qui primum illum text. feliciter in d.l.Iulianus, dicit ad hoc sing. in l. cùm incertus, in fi. ff.de leg. j. & iterum in l. si quis vi, col. vi. ff.de acqui. pos. & diximus etiam in nostra repetitione l. si vñquam, in gl. vlt.nu.ii.tamē Alex.

39 ¶ Nam & sufficit incertum esse, sitne futurum dominium temporale, an perpetuum, vt perpetuum in dubio centeri debeat. l. sufficit, & ibi laf. in ij.no. ff. de condi. indeb. ex qua omnes illud vbiique allumunt, dubia & incerta interpretari, presumique perpetua. Et id quoque probat tex. in c. si gratis, de resc.lib.vj. & gl. in c.vlt.in verbo, perpetuas, in fi. & ibi quoque loan. And. & Domi. c.o. tit. & lib. & in c.vlt. in gl.j.paulo ante fi. extia de soluti. & quod scribit Fede. Senen.conf.xxiij. queſtio talis est, quidam de populo, col. pe. versi. item dubium, & col. vlt.versi. non obſt. lex factio, & Bar. in l.de pupillo, §. si quis ipsi Prætori, in ij.q. ff.de no.ope.nunt. & Io. Fab. in l.j. C.de contract. iudi & laf. in l.ij. §. ex contrario, col. iiiij.nu.ij. ff.de acq. pos. Et Philip. Dec. conf. ccccxij. testator, col. iij.vers. & in dubio, cū alius quoque concord.adductis ab Alex. conf.ccvj. magister.col.vlt.lib.vij. & Fel. in c.ex literis, col. vij. vers. si autem iudex, & ibi etiam Phil. Dec. ad fi. extia de consti.

¶ Ex quo

- 40 ¶ Ex quo potes intelligere, nihil hic obesse, quod diximus de pleno & perfecto dominio: nam *Plenūquid ut hic vides, is empator, est plenus & perfectus dominus, etiam si ab eo res auocari possit. Plenū dicatur.* & Perfectum, eandem vim, naturam, & significationē habent: nam ut Perfectum id dicuntur, quod omnibus suis partibus constat, ut diximus in d. ij. ratione partis contrariae: ita & Plenum quoque dicitur, cui nihil addi potest, cuīque nihil decēvit per d.l. Julianus. §. vlti. voluit Bal. in c. licet de vitanda, in princ. extrā de eleēt. & idem Bal. & prætereā Imol. & recētōres, in l. huiusmodi, §. ades, ff. de leg. j. cum aliis quoque multis concord. à me congettis, in d. illa nostra reple. l. si vñ quam, etiam in glo. vlt. num. 10. quid autem.
- 41 ¶ Et Nihil quoque hic obesse, quod dictum est, in d. ij. ratione prioris partis, verba debere in- *Iterū de se-* telligi in potiori sive potentiori significatione: quia illud verū est, si in impronta significatio- *cunda ra-* ne intelligenterunt, nisi in potiori intelligenterunt: sed quando intelliguntur in proprio signifi- *co.* aperte, satis est, licet id non sit in potiori: quia verba debent propriè intelligi. l. j. §. si qui naem, *Satis est* ff. de exercit. aucti. & ita nuncupat illud limitat Soci. consil. ccciiij. viro statuto ciuitatis Aretij. verbant intel col. vlt. vers. nec obstat vltimum, lib. ij. quod repetitur consil. xxv. lib. iij. Hic autem clarum est, ligi in pro- venditionem, etiam si sub conditione resolvi possit, esse veram ac propriam venditionem: ut *prio signifi-* apertissimè constat ex iis, qua iam diximus, & dicemus quoque latius postea. Ideo nihil est, *cato, licet* *non in po-* *tiori.* quod hic amplius disputandum sit de potiori significato.
- 42 ¶ Igitur licet in multis casibus, quos in illis 4. 5. & 6. rationibus prioris illius partis adduxi- *Iterum de* mus, res quæ alicuius est non irrevocabiliter, cēseatur non esse sua: id quidem non est respectu *tertia, quar* ipsius rei, sed iuris reuocandi, vel alterius quod alter habet: verbi gratia, in casu ij. rationis, qua ta, quinta dictum est, pignus, & cætera huiusmodi nō extingui acquisitione reuocabili rei pignorata: li- & sextara cer alias extingueretur, hac scilicet ratione, quod rei sua pignus confistere non potest. l. neque *tionibus.* pignus, ff. de regulis iuris, cum similibus: id sanè intelligitur, ut ipsius rei simpliciter pignus non confistat, sed alterius cuiuspiam iuris, quod domino abest, potest confistere: vt voluerunt Guid. Suz. & Alber. in l. j. §. cum prædium, ff. de pignorib. per text. in l. mulier, ff. qui potior, in pig. hab. & Imol. in c. j. in j. not. per eum text. extrā de feudis.
- 43 ¶ Illud quoque iij. rationis, qua dictum est, rem quæ reuocabiliter est alicuius, eidem posse le- *Iterum de quar-* gari, id similiter intelligitur, ut potius legatum censeatur id ius reuocandi, quam quod ipsius ta. est, & scilicet ob huiusmodi legatum non possit res ab eo reuocari, ut ante poterat: ut pulchre declarat glo. in l. apud Julianum, §. si Titius, in verbo, non confistere, ff. de leg. j. & intelligunt omnes, qui de hac re loquuntur. Nam & alias res mea, quando non plene mea est, sed mihi deest ius aliquod, potest mihi legari respectu & ratione illius iuris, quod abest. l. si dominus, §. si fundus, qui est vltim. & ibi Baldus in princip. ff. de lega. j. vbi & Iason pro simili allegat id, quod diximus dñe, quæ non irrevocabiliter est mea. & l. si tibi homo, in princip. ff. eodem. titul.
- 44 ¶ Illud quoque quod in v. ratione continenter dicitur, posse quem emere rem, quæ sua est, etiā *Item de 5.* non irrevocabiliter: intelligitur etiam respectu illius iuris reuocandi: ut omnes quoque qui de ea re loquuntur, palam intelligunt. Nam & alias videmus, quod rem nostram ratione posse- fissionis, quæ nobis abest, aut alterius iuris, emere quoque possumus: vt de primo est text. in l. si aliquam rem, & in l. si in emptione, §. rei sua, ff. de contrah. emp. glo. in l. si pater, C. eo. tit. de secundo in l. cum res. & ibi glo. Cy. Bald. & Ang. C. de contrah. emp. & in l. si mandauero. la. j. §. si ij. quorum. ff. mand. Et eam etiam petere possumus, licet iam nobis sit tradita. l. etiam, ff. de sol. Et eam quoque stipulari, vt tradit Ro. in l. existimo, & ibi quoque Franc. Aret. qui id dicit sing. col. j. in j. not. ff. de verb. oblig. & iidem Roma. & Franc. Aret in l. si rem meam, eo. tit. Nam & alias possum stipulari rem meam mihi tradit. l. scire debemus, §. vlt. eod. tit. & mihi restitui. l. nemo rem suam vultriter, in princ. eo. tit. vbi Ias. late de hoc differit, in verbo. limita regulam, & alias quoque allegat: vt videre poteris apud eum. Et per eam l. nemo, dicit gloss. in l. corruptio- nem, in verbo, altercantibus, C. de vñf. quod res mea quandoque mihi debetur ratione eius, quod meum non est, scilicet restitui.
- 45 ¶ Sed & quod postea in vj. ratione dictum est, dominum reuocabile posse vñscapere, intelli- *Item de 6.* gitur non de ipso, sed de iure reuocandi, id est, ut vñscapiat non rem ipsum, quæ iam sua est, sed actionem, per quam reuocari potest: ut etiam declarat gl. in d.l. sequitur, §. lana, ff. de vñsc. & glo. in l. si vñi, in verbo, munitus, vers. oppono quomodo p̄s. scribit, & ibi quoque Cyn. in iij. oppo. Bar. in ij. oppo. & Bald. col. ij. versi. secundò oppo. quod iste empator. & Paul. Ca. col. item ij. vers. not. etiam casum, C. de his quæ vi. metuſ. vñcau. fi. Et Bald. in d. l. non quocunque, §. j. ff. de leg. j. & cons. cccclxxvii. recolo, col. ij. versicu. non obſt. quod dominus, libr. v. vbi dicit, quod tunc vñscapitur irrevocabiliter: & cæteri quos in contraria parte citauimus.

46 ¶ Et ne putes id tantum obtinere in his casibus, de quibus supra nūcupatim locuti sumus, certe alias semper id procedit: vt videre licet ex eo, quod quamvis rei sux precarium non consistat, rebus. l. in rebus, §. ff. de precar. hoc tamen intelligitur, nisi respectu aliquius iuris, quod domino ipsius rei abest. l. certe, §. quod si sit et, & iterum l. si debitor, eo. tit. & l. si aliquam rem, ff. de acquir. pos. vbi & idem probatur de conditione rei sua, vt scilicet quis rem suam possit conducere respectu quoque cuiuspiam iuris, quod ipsi domino abest. Et similiter in l. si pignore, §. si post distractum, & ibi Alb. in epitome, ff. de pign. actio.

47 ¶ Ex quibus aperte vides id cōfici, quod supra diximus (vt ad id tandem redeamus) scilicet rem ipsum esse emptoris, licet, sit obnoxia pacto reuendendi ex lege contractus: & consequenter eandem esse extra familiam vendoris, licet ius ipsum retrahendi competat eidem venditori, idēque sit idem ius adhuc in familia ipsius: ita vt si vendor id ipsum ius retrahendi vendat, possit confanguineus retrahere, vt diximus supra tit. præcedente, §. j. glo. viij. in verbo, ou autres choses censes pour immeubles, nu. 31. ex quo infertur. Sed quantum ad rē ipsam, vere est in domino emptoris, transiitque etiam in legatarium ipso iure, & que ac si id esset irreuocabile. l. si fundum sub conditione, §. Titius, & ibi Ias. inj. not. qui ad hoc dicit illum tex. not. ff. de leg. j.

48 ¶ Nec huic sententia præiudicium afferit, quod diximus in ratione alterius partis, quod qui Redit ad j. habet actionem ad rem, eam ipsam rem habere videtur: tanquam scilicet vēditor, qui actionem rationem. habet ad rem reuocādam, videatur & eam rem habere. Quia haud dubie minus est actionem habere, quam rem. l. minus, ff. de reg. iur. minorisque estimatur actio, quam res ipsa, vt tradūt Bar. & Bal. in l. per diuersas, ille col. ij. vers. quero qualiter dicatur, hic col. ij. vers. & modō exposito. & ibi quoque Sal. C. manda. idem Bald. in l. j. col. j. vers. hic tamen considerandum, C. ne licet poterit. Pet. Anch. quid declarat, in c. peccati venia, col. pen. vers. quero decimoquinquā. de reg. iur. lib. vj. Panor. in c. vlt. col. ij. vers. sed est dubium, extrā de ali. iudi. mutan. cau. f. & Pau. Ca. conf. cccciiij. pro euidentia, col. vlt. lib. ij. & Ant. Burg. in c. j. col. ij. vers. item pro re litigiosa, extrā de emp. & ven. & Corn. conf. xxxvij. memini, col. j. vers. & ipsa rei natura, lib. ij. Frat. Are. qui & id declarat, conf. clx. longa est, col. vj. vers. hoc præmissō. & Soc. conf. cxliij. diu profectō, ad ff. lib. j. & non obscure sentit Inn. in c. in ciuitate, col. ij. extrā de vſur. Et probat op̄ time text. in l. sciendum, §. si fundus, ibi, diuersa causa est, ff. qui latifid. cog. vbi posseſſor fundit. & beret à sa. satis dare nō cogitur. Diuersa autem est causa eius, qui ad fundum actionem personale habet. tificatione. Et idem dicit gl. quam ibi sequuntur Bar. Ang. & plerique omnes, si realē habeat: per ff. fundum, qui est in eadem l. Nam & illud (inquit) qui habet actionem ad rem & c. intelligit ut spe, re autem minus haberet: per d. l. minus. Ideo in eo lapsus est Phili. Dec. (pace tanti viri dixerim) quitenuit contrarium supra nu. 6. {incipit. præsertim.} nec id tenent alij. quos ibi citat.

49 ¶ Sed & præterea aliud est habere rem, aliud videri habere: illud enim veritatem dicit, hoc fictionem: vt late per Bar. in l. si qui pro emptore, col. v. ff. de vſuc. cū si. Et id expressim in hoc casu, de quo loquimur, vt scilicet sicut & improprie rem habere dicatur, qui actionem habet, voluerunt gl. Bar. & Bal. in l. nemo, ff. de in integ. resti. ex quibus ipse Bar. ob id negat id procedere in statutis. & glo. in d. l. qui actionem habet, & ibi late Dec. ff. de regul. iur. & Bart. confil. cxxxij. statuto ciuitatis Eugubii, circa medium. Alex. in l. Gallus. §. videndum, col. ij. vers. nec Nec proce huic decisioni, ff. de libe. & poſthu. vbi ex hoc dicit, id non procedere in statutis. & confil. lxxv. dit in con- viſo themate & maturata dubitatione, circa medium, lib. vj. vbi ex hoc quoque id negat habere tractibus. re locum in contrachibus, in quibus etiam verba debet proprie & stricte intelligi. & Soc. conf. Nec in ſta fil. c. in cauſa Baptista, col. ij. vers. sed in caſu nostro, lib. j. Ex quibus & illud fit, vt qui ex statuto tenet soluere collecta, pro re, quam habet, non tenet pro re, ad quam habet actionem, nec pro pſa actione. Bar. in d. l. nemo, de rest. in integ. & in l. vlt. §. pen. ff. de censib. nec qui prohibetur vendere rem immobilem extraneo, censetur prohibitus vendere rem, ad quin habet actionem, Bart. Ang. & alij, in d. l. Gallus, §. videndum, per illum tex. ff. de lib. & poſthu.

50 ¶ Nec consequenter obest, quod in d. j. ratione dictum est ex Barb. q. si vendor potest redime- Iterum de re, perinde est, ac si iam redemerit: quia id tantum procedit, quantum ad præiudicium vendi- j. ratione. toris, qui cum possit redimere, non redemit: vt ipſem Barb. declarat. & pater ex l. qui potest facere, ff. de re. iur. per eum allegata, curus hac verba sunt, qui potest facere, vt possit conditioni- ni patere, iam posse videretur. & ibi gl. pro concor. allegat l. Labeo scribit, si mihi bibliothecam, ff. de contrahen. emp. ex qua & illud scribitur, conditionem pro impleta haberi, quantum ad eum per quem stat. quod minus impletatur. Cuius etiam sententia multas alias concordantes leges adduximus supra tit. præced. §. xv. gl. ij. nu. 7. idque perpetuum. Et eō quoque pertinent alia loca à Barb. vbi supra, allegata.

51 ¶ Vt interim illud omittā, quod iam supra diximus, multa quidē interuenire posse, ne quius redimen-

redimendi habet ex lege reuenditionis, redimat: verbi gratia, nummorum in id necessariorum De codem. penuria, quæ rerum omnium est frequentissima: aut casus qui spatiu[m] repentinus, qui pecunias, fi quas venditor habeat, in alia forte vultu[m], aut magis necessaria impendi ac conutertere cogat, quod & sepe contingit: aut mors ipsius venditoris, aut absenta, aut aliud quippiam, quod nobis incogitantibus, immo & inuitis, & renitentibus, quotidie contingit: nec spectanda sunt, vt etiam diximus, quæ euenire possunt, nisi ea certa sint & infallibilia.

52 ¶ Ad septimum responderi potest dupliciter. Primum, quod non omnes negant emptorem sub pacto reuenditionis posse alienare in tertium: quando inulti, id est maior ac potior pars nostro rum teneat contrarium: vt etiam diximus supra in d. §.j. in verbo, seront preferre, nu. 12. sunt igitur qui tenent, & hanc op[er]i approbar & sequitur generalis Francie consuetudo. Secundū, quod non sequitur, si quis nō posset alienare in præjudiciū alterius, eum non esse dominū: qui c[on]quid non potest ibi diximus. Nam licet nudus proprietarius non posset alienare in præjudiciū v[er]o fructuari, alienare in tamen is vere est & dicitur dominus, l.ij. ff. de cond. inst. & in l. j. §.j. & ibi cōcor. in gl. ff. de S.C. præjudiciū Sylla, quibus locis Bal. ex hoc dicit, quod si quis in libello dicat sē dominū, & probet de nuda alterius. proprieate, tamen obtinebit, & idem quoque voluit in d.l. Julianus, ff. de rei vendi. vbi plus Pleno iure dicit, hunc habere plenum dominū. Quid quod idem Bal. in l.voluntas, col. vlt. vers. nūquid res mea est, res quam, C. de fideicom. dicit, quod res, quam non possum alienare, dicitur tamen mea pleno quam etiā iure, per l. generaliter, §. si premium, ff. de fideicommit. liber. Et id quidem fatetur verum esse alienare nō Fran. Aret. in contraria parte allegatus, in d. conf. xix. quātūm ad essentiam dominij, licet secus possum. sit quantum ad utilitatem & astimationem pretij.

53 ¶ Ad octauū, quod est de l.tali, ff. de iu. dot. vbi tempus appositorum in promissione dotis, nō cur Dotis prorit stainā à tempore promissionis, sed nuptiarum: facilius est respōsio, quia in illo casu promissio missio bar. dotis non poterat habere effectum sine matrimonio: nec enim dos sine matrimonio consistere let tacitā potest. l.ij. ff. cod. uit. & l.vt. C. de donat. ante nup. Ideo & promissio dotis habet tacitā hanc cō conditionē, ditionem, si nuptiae fecutae sunt: & ita demum ex ea quis cogi potest: quamvis expresa non sit si matrimonio conditio, si nuptiae extiterint. l. stipulationem, & l. promittendo, in prin. & l. dotis promissio, eo. nūm seit. de iu. dot. & l. item quia. §.j. & ibi gl. in verbo, malē petuit, & Alber. qui eam glo. dicit sing. quatatur. & Bal. in l. not. ff. de pact. & gl. in l.ij. §. creditum, in verbo, post nuptias. ff. si cer. pet. & Sal. in l. qui se debere, paulo post medium, ff. de cond. cau. dat. & Doct. vbique. Id que etiam si dos a stimata promissa sit. l. plerunque. §.j. ante. & l. in rebus. §.j. ff. de iu. dot. Nisi si aliud expresse conuentum sit, vt voluit glo. not. in d.l. qui se debere. & non obscurē Bal. limitans d.l. tali, in l. vlt. §.j. ante ff. ff. de rescin. vend. & in rub. C. de contrah. empt. in xxiiij. q. & Sal. in l.ij. C. cod. titu. & clariss. Alex. conf. lxiij. viso processu. col. ij. lib. v. vbi illam glo. dicit not. & conf. cxlv. cuius idem est principium. col. ij. vers. & in indiuiduo, eod. lib. v.